

令和3年1月21日（令和3年2月9日）

# 国道26号住吉橋架替（下り）上部工事 【工事設計書（公表資料）】

大阪国道事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

工事名	国道26号住吉橋架替(下り)上部工事
工事地名	(自)大阪府堺市堺区竜神橋町1丁 (至)大阪府堺市堺区大町西3丁

## 2. 工事内容

1) 発注年月	令和2年12月	12) 設計年月	令和2年10月
2) 事務所名	大阪国道事務所 工務課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4220030006	14) 単価適用年月	2020年12月
4) 契約区分	国債(翌債を含む)の分任官	15) 歩掛適用年月	2020年12月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	PC橋工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	403日間 自 令和3年1月22日 (当初) 至 令和4年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	大阪府	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	堺市 他	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道26号	22) 処分費等	0
		23) 公告日	令和2年10月20日
		24) 入札締切日	年 月 日

## 3. 予算科目

1) 予算科目:	2) 目:	3) 目の細分:	4) 事業名:
----------	-------	----------	---------

# 設計内訳書

工事名	国道26号住吉橋架替(下り)上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
コンクリート橋上部		式	1		210,426,062				
プレキャスト桁橋工		式	1		197,263,510				
プレキャスト桁製作工		式	1		139,414,240				
プレキャスト桁製作	主桁	主桁	9	15,250,000	137,250,000			単-1号	
プレキャスト桁製作	横桁	本	104	20,810	2,164,240			単-2号	
支承工		式	1		1,438,995				
ゴム支承(A1)	最大反力1140kN 固定コ ム	個	9	83,200	748,800			単-3号	
ゴム支承(A2)	最大反力1140kN 可動コ ム	個	9	75,580	680,220			単-4号	
沓座補強格子鉄筋	SD295A D10	t	0.15	66,500	9,975			単-5号	
地組工		式	1		5,505,990				
地組		t	329.7	16,700	5,505,990			単-6号	
架設工(クレーン架設)		式	1		20,781,000				

# 設計内訳書

工事名	国道26号住吉橋架替(下り)上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
桁架設	単純プレキャスト合成桁	本	9	2,309,000	20,781,000			単-7号	
本締め工		式	1		1,585,490				
本締め		本	12,168	130.3	1,585,490			単-8号	
局部プレストレス工		式	1		195,100				
部分プレストレス		径間	1	195,100	195,100			単-9号	
床版・横桁工		式	1		21,001,285				
横桁取付		箇所	104	12,210	1,269,840			単-10号	
型枠	一般型枠	m2	800	10,110	8,088,000			単-11号	
鉄筋	SD345 D13	t	4.43	114,200	505,906			単-12号	
鉄筋	SD345 D16~25	t	42.69	112,100	4,785,549			単-13号	
コンクリート	30-12-25(20)(普通)	m3	249	25,510	6,351,990			単-14号	
下フランジ工		式	1		1,608,410				

# 設計内訳書

工事名	国道26号住吉橋架替(下り)上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
型枠		m2	55	8,212	451,660				単-15号
鉄筋	SD345 D10	t	0.36	244,300	87,948				単-16号
鉄筋	SD345 D16~25	t	0.59	942,800	556,252				単-17号
コンクリート	50-12-25(20)(膨張)	m3	9	56,950	512,550				単-18号
現場塗装工		式	1		5,733,000				
金属溶射		m2	39	147,000	5,733,000				単-19号
橋梁付属物工		式	1		5,739,739				
排水装置工		式	1		5,057,640				
排水管	VP200	m	4	50,290	201,160				単-20号
鋼製排水溝		m	32	145,200	4,646,400				単-21号
床版水抜孔	床版厚348mm用	箇所	4	52,520	210,080				単-22号
地覆工		式	1		682,099				

# 設計内訳書

工事名	国道26号住吉橋架替(下り)上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
型枠	一般型枠	m2	42	8,404	352,968				単-23号
鉄筋	SD345 D13	t	0.23	122,100	28,083				単-24号
鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂被覆	t	0.03	204,600	6,138				単-25号
コンクリート	24-12-25(20)(普通)	m3	11	26,810	294,910				単-26号
コンクリート橋足場等設置工		式	1		2,454,900				
橋梁足場工		式	1		2,454,900				
床版足場		m2	700	3,507	2,454,900				単-27号
仮設工		式	1		4,967,913				
仮橋・仮栈橋工		式	1		1,305,513				
支持杭	H-350 杭長 21.0m	本	15	14,170	212,550				単-28号
橋脚	撤去	t	7	24,800	173,600				単-29号
仮橋上部	撤去	t	11.4	9,807	111,799				単-30号

# 設計内訳書

工事名	国道26号住吉橋架替(下り)上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	コンクリート橋上部		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	従来型 撤去	m2	90	4,464	401,760			単-31号	
敷鉄板	22×914×1829 撤去								m2
仮設高欄	単管ハ イ <sup>°</sup> 型 撤去	m	34	567	19,278			単-33号	
現場発生品運搬									t
交通管理工		式	1		3,662,400			単-35号	
交通誘導警備員	(昼間)								人日
交通誘導警備員	(夜間)	人日	24	19,460	467,040			単-37号	
直接工事費									式
共通仮設費		式	1		24,991,530				
共通仮設費									式
運搬費		式	1		6,388,960				
重建設機械分解組立輸送費									回

# 設計内訳書

工事名	国道26号住吉橋架替(下り)上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
仮設材運搬費		t	17.6	5,850	102,960				単-38号
技術管理費		式	1		3,314,570				
道路施設基本データ作成費		工事	1	51,270	51,270				単-39号
モルタル及びコンクリート長さ試験費		試料	1	93,300	93,300				単-40号
第三者による品質証明に係る費用		式	1	3,170,000	3,170,000				単-41号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,732,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		13,556,000				
純工事費		式	1		235,417,592				
現場管理費		式	1		61,474,000				
工事原価		式	1		296,891,592				
一般管理費等		式	1		38,318,408				
工事価格		式	1		335,210,000				



# 設計内訳書

工事名	国道26号住吉橋架替(下り)上部工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	数量増減	金額増減	摘要
消費税相当額		式	1		33,521,000				
工事費計		式	1		368,731,000				

内訳書<データ無し>

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	単価使用年月	摘要
							歩掛使用年月 労務調整係数	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	プレミアム桁製作	主桁	単位	主桁	数量	単価	金額	単価	15,250,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
プレミアム主桁	G1	主桁	1	15,700,000	15,700,000				
プレミアム主桁	G2,G3	主桁	2	15,700,000	31,400,000				
プレミアム主桁	G4~G6	主桁	3	14,900,000	44,700,000				
プレミアム主桁	G7,G8	主桁	2	14,900,000	29,800,000				
プレミアム主桁	G9	主桁	1	15,600,000	15,600,000				
計							137,200,000		
単価							15,250,000	円/主桁	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	プレビーム桁製作	横桁	単位	本	数量	104	単価	20,810
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
プレビーム横桁	L75×75×9×1908	本	10	9,780	97,800			
プレビーム横桁	L75×75×9×1907	本	24	9,780	234,720			
プレビーム横桁	L75×75×9×1906	本	2	9,780	19,560			
プレビーム横桁	L75×75×9×1905	本	4	9,780	39,120			
プレビーム横桁	L130×130×12×1908	本	8	27,700	221,600			
プレビーム横桁	L130×130×12×1907	本	16	27,700	443,200			
プレビーム横桁	L130×130×12×1906	本	28	27,700	775,600			
プレビーム横桁	L130×130×12×1905	本	6	27,700	166,200			
プレビーム横桁	L130×130×12×1904	本	6	27,700	166,200			
計					2,164,000			
単価					20,810	円/本		

# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-3号	ゴム支承(A1)	最大反力1140kN 固定ゴム	単位	個	数量		単価	83,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴム支承Bタイプ据付	0.098m3/個 標準	個	1	83,200	83,200	WB474000	単- 42号
	計					83,200		
	単価					83,200	円/個	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-4号	ゴム支承(A2)	最大反力1140kN 可動ゴム	単位	個	数量		単価	75,580
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ゴム支承Bタイプ据付	0.065m3/個 標準	個	8	75,470	603,760	WB474000	単- 43号
	ゴム支承Bタイプ据付	0.069m3/個 標準	個	1	76,410	76,410	WB474000	単- 44号
	計					680,170		
	単価					75,580	円/個	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	沓座補強格子鉄筋	SD295A D10	単位	t	数量	1	単価	66,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD295A D10	t	1	66,500	66,500		
計						66,500		
単価						66,500	円/t	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	地組		単位	t	数量	1	単価	16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
地組工		地組質量(329.7) オールテレシクレン 550t吊	t	1	16,700	16,700	WYB00008 単一 45号	
計						16,700		
単価						16,700	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	桁架設	単純フレーム合成桁	単位	本	数量	9	単価	2,309,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	オールテレーンクレーンによる架設	35t以上60t以下	t	329.7	18,340	6,046,698	WYB00013 単一 46号	
	架設桁据付(夜間)	30m以上35m未満	回	1	8,566,000	8,566,000	WYB00016 単一 47号	
	架設桁解体	30m以上35m未満	回	1	3,697,000	3,697,000	WYB00014 単一 48号	
	架設桁横持ち	30m以上35m未満	回	1	1,297,000	1,297,000	WYB00010 単一 49号	
	架設桁経費		式	1		1,167,000	WYB00007 単一 50号	
	計					20,773,698		
	単価					2,309,000	円/本	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	本締め		単位	本	数量		単価	
						1		130.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
本締め工		329.7t					WB471110	
			本	1	130.3	130.3	単- 51号	
	計					130.3		
	単価					130.3	円/本	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	部分プレストレス		単位	径間	数量		単価	
						1		195,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
局部プレストレス工							WB471130	
			径間	1	195,100	195,100		
	計					195,100		
	単価					195,100	円/径間	



# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	横桁取付		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	横桁取付工		箇所	1	12,210	12,210	WB471120	
	計					12,210		
	単価					12,210	円/箇所	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	型枠(鋼橋床版)	補正なし 工場	m2	1	10,110	10,110	CB471210	
	計					10,110		
	単価					10,110	円/m2	

# 1 次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-12号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	114,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	114,200	114,200	WB810010 単- 52号		
計						114,200			
単価						114,200	円/t		

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-13号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量		1	単価	112,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	t	1	112,100	112,100	WB810010 単- 53号		
計						112,100			
単価						112,100	円/t		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-14号	コンクリート	30-12-25(20)(普通)	単位	m3	数量	249	単価	25,510
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 30-12-25(20)(普通) 100m3以上500m3未満 養生無し 延長無し	m3	249	24,150	6,013,350	CB240010		
異形鉄筋インサート	D19×100 キャップ付	本	284	400	113,600			
養生(鋼橋床版)		m2	700	319.3	223,510	CB471220		
計					6,350,460			
単価					25,510	円/m3		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-15号	型枠		単位	m2	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	下フランジ用型枠設置撤去工		m2	1	8,212	8,212		WB470950
	計					8,212		
	単価					8,212	円/m2	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-16号	鉄筋	SD345 D10	単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
	鉄筋工（プレベーム桁製作及び架設工）	SD345 D10	t	1	244,300	244,300		WB470940 単- 54号
	計					244,300		
	単価					244,300	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	鉄筋	SD345 D16~25	単位	t	数量	0.59	単価	942,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工（プレベーム桁製作及び架設工）		SD345 D16~25	t	0.59	217,900	128,561	WB470940	
機械式継手工		D16×D16 スリ-フ <sup>®</sup> 圧着 <sup>®</sup> 継手	箇所	324	330	106,920	単- 55号 WYB00006	
機械式継手 D16×D16		スリ-フ <sup>®</sup> 圧着 <sup>®</sup> 継手（Aタイプ）現場施工分（埋込部除く）	組	324	990	320,760	単- 56号	
計						556,241		
単価						942,800	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	コンクリート	50-12-25(20)(膨張)	単位	m3	数量	1	単価	56,950
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート工		散水	m3	1	56,950	56,950	WB470970 単-57号	
計						56,950		
単価						56,950	円/m3	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	金属溶射		単位	m2	数量	1	単価	147,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
金属溶射		夜間無 時間の制約無	m2	1	146,925	146,925		
計						146,925		
単価						147,000	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-20号	排水管	VP200	単位	m	数量		4	単価	50,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
排水管設置		VP管						CB473320	
			m	4	3,969		15,876		
排水管		VP200 曲管 L=2058mm	本	1	48,620		48,620		
排水管		VP200 曲管 L=2084mm	本	1	48,670		48,670		
排水管取付金具		S1 メッキ	個	2	20,140		40,280		
排水管取付金具		S2 メッキ	個	2	23,180		46,360		
六角ボルト		M12×40 メッキ品	本	24	15.4		369.6		
丸座金		M12 メッキ品	枚	48	2.95		141.6		
ゆるみ止めナット		M12 メッキ品	個	24	33.8		811.2		
計							201,128.4		
単価							50,290	円/m	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	鋼製排水溝	単位	m	数量	単価	金額	単価	145,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
鋼製排水溝設置		無し 100kg/個未満 無し 無し						WB820010
鋼製排水溝		A1 200×50		m	32	4,708	150,656	単一 58号
鋼製排水溝		A1d 200×50		m	21.2	139,000	2,946,800	
鋼製排水溝		A2 200×50		m	6	139,000	834,000	
鋼製排水溝		D1 200×50		m	3	79,200	237,600	
鋼製排水溝		D3 200×50		m	1.2	150,000	180,000	
鋼製排水溝		DR1,DR2		個	0.6	90,200	54,120	
歩道部導水管		□200×50×4.5		個	2	38,900	77,800	
計				個	6	27,100	162,600	
単価							4,643,576	
							145,200	円/m



# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	床版水抜孔	床版厚348mm用	単位	箇所	数量	4	単価	52,520
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
床版水抜孔設置	床版厚348mm用	箇所	4	12,970	51,880	WYB00001 単一 59号		
排水管設置	VP50 L=1.2m	箇所	4	5,110	20,440	WYB00002 単一 60号		
床版排水材	床版厚348mm用	個	4	16,600	66,400			
T S フランジ	VP50用	個	4	1,350	5,400			
インサートアンカー	M16	本	16	132	2,112			
ゆるみ止めナット	M16 メッキ品	個	32	81.6	2,611.2			
硬質塩化ビニル管	一般管 VP-50	m	5	301	1,505			
排水管取付金具	S3 メッキ	個	4	14,930	59,720			
計					210,068.2			
単価					52,520	円/箇所		

# 1 次単価表

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-23号	型枠	一般型枠	単位	m2	数量		1	単価	8,404
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m 2	1	8,404	8,404	CB240210		
計						8,404			
単価						8,404	円/m2		

							単価使用年月	2020.12	
							歩掛使用年月	2020.12	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-24号	鉄筋	SD345 D13	単位	t	数量		1	単価	122,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋工 [市場単価]		SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	122,100	122,100	WB810010 単一 61号		
計						122,100			
単価						122,100	円/t		

# 1次単価表

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-25号	鉄筋	SD345 D13 エポキシ樹脂被覆	単位	t	数量	1	単価	204,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鉄筋工 [市場単価]		各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	1	204,600	204,600	WB810010 単- 62号	
計						204,600		
単価						204,600	円/t	

						単価使用年月	2020.12	
						歩掛使用年月	2020.12	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-26号	コンクリート	24-12-25(20)(普通)	単位	m3	数量	1	単価	26,810
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(普通) 10m3以上100m3未満 一般養生 延長無し	m3	1	26,810	26,810	CB240010	
計						26,810		
単価						26,810	円/m3	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	床版足場		単位	m2	数量		1	単価	3,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
桁下足場		プレテンション桁 片側朝顔 標準以外 3箇月	m2	1	3,507	3,507	WB473950 単- 63号		
計						3,507			
単価						3,507	円/m2		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	支持杭	H-350 杭長 21.0m	単位	本	数量	15	単価	14,170
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 油圧式235kW 19m以下	本	10	8,372	83,720	WB250250 単一 64号		
パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 油圧式235kW 23m以下	本	5	9,645	48,225	WB250250 単一 65号		
ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	箇所	15	5,368	80,520	WB224540 単一 66号		
計					212,465			
単価					14,170	円/本		

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	橋脚	撤去	単位	t	数量	1	単価	24,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 80t吊	t	1	24,800	24,800	WB252860 単一 67号	
計						24,800		
単価						24,800	円/t	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	仮橋上部	撤去	単位	t	数量	1	単価	9,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
上部工架設・撤去工		撤去 クロークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 80t吊	t	1	9,807	9,807	WB252810 単一 68号	
計						9,807		
単価						9,807	円/t	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	覆工板設置・撤去[仮橋・仮栈橋]	従来型 撤去	単位	m2	数量	1	単価	4,464
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
覆工板設置・撤去工		撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラジジブ型 80t吊	m 2	1	649.2	649.2	WB252820 単一 69号	
覆工板賃料		覆工板(鋼製 従来型) 5月 有 19.8月 有 975円 1回	m 2	1	3,814	3,814	WB251920 単一 70号	
計						4,463.2		
単価						4,464	円/m2	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-32号	敷鉄板	22×914×1829 撤去	単位	m2	数量	7	単価	1,274
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		撤去	m 2	7	168.1	1,176.7	WB253610 単一 71号	
敷鉄板賃料		各種 無 151日 有 595日 有	枚	4	1,935	7,740	WB253630 単一 72号	
計						8,916.7		
単価						1,274	円/m2	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-33号	仮設高欄	単管ハ°イ°型 撤去	単位	m	数量	1	単価	567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
高欄設置・撤去工		単管ハ°イ°型 撤去	m	1	567	567	WB252830 単- 73号	
計						567		
単価						567	円/m	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	現場発生産品運搬		単位	t	数量	1	単価	6,160
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 13km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	t	1	4,660	4,660	WB010020 単- 74号	
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)	t	1	1,500	1,500	WB010030 単- 75号	
計						6,160		
単価						6,160	円/t	



# 1次単価表

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	交通誘導警備員	(昼間)	単位	人日	数量		単価	
						252		12,680
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	84	13,860	1,164,240	WB010211 単一 76号	
交通誘導警備員 B			人日	168	12,080	2,029,440	WB010212 単一 77号	
計						3,193,680		
単価						12,680	円/人日	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-50
単-36号	交通誘導警備員	(夜間)	単位	人日	数量		単価	
						24		19,460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人日	12	20,790	249,480	WB010211 単一 78号	
交通誘導警備員 B			人日	12	18,120	217,440	WB010212 単一 79号	
計						466,920		
単価						19,460	円/人日	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	重建設機械分解組立輸送費	単位	回	数量	単価	金額	単価	3,143,000
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復)トラッククレーン系 360t吊を超え550t吊以下 標準(1.0)		回	1	5,399,000	5,399,000	WB010350 単一 80号
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復)クロークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)		回	1	886,200	886,200	WB010350 単一 81号
計							6,285,200	
単価							3,143,000	円/回

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	仮設材運搬費	単位	t	数量	単価	金額	単価	5,850
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運搬		関東・中部・近畿 1.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無		t	1	4,350	4,350	WB010020 単一 82号
仮設材等の積込み, 取卸し費		積込み, 取卸し(片道分)		t	1	1,500	1,500	WB010030 単一 75号
計							5,850	
単価							5,850	円/t

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量		単価	
					1			51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路施設基本データ作成費			工事	1	51,270	51,270	WYB00005 単-83号	
計						51,270		
単価						51,270	円/工事	

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	モルタル及びコンクリート長さ試験費		単位	試料	数量		単価	
					1			93,300
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
モルタル及びコンクリートの長さ変化試験費		JIS A 1129	試料	1	93,300	93,300		
計						93,300		
単価						93,300	円/試料	

# 1次単価表

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-41号	第三者による品質証明に係る費用	単位	式	数量	1	単価	3,170,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
施工者と契約した第三者による品質証明費		式	1		3,170,000		
計					3,170,000		
単価					3,170,000	円/式	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	摘要
	ゴム支承Bタイプ据付	0.098m3/個 標準					10		83,200
	橋りょう世話役		人	3.333	34,650		115,488		
	橋りょう特殊工		人	6.667	29,610		197,409		
	普通作業員		人	6.667	19,950		133,006		
	ゴム支承	最大反力1140kN A1側 固定コム	個	10	0		0		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	kg	1,837.5	125		229,687		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	3.333	41,600		138,652		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			17,758		
	計						832,000		
	単価						83,200	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	名称	規格	単位	個	数量	単価	金額	単価	概要
	ゴム支承Bタイプ据付	0.065m3/個 標準					10		75,470
	橋りょう世話役		人	3.333	34,650		115,488		
	橋りょう特殊工		人	6.667	29,610		197,409		
	普通作業員		人	6.667	19,950		133,006		
	ゴム支承	最大反力1140kN A2側 可動ゴム	個	10	0		0		
	無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	kg	1,218.75	125		152,343		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25t吊	日	3.333	41,600		138,652		
	諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1			17,802		
	計						754,700		
	単価						75,470	円/個	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-44号	ゴム支承Bタイプ据付	0.069m3/個 標準	単位	個	数量		単価	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	3.333	34,650	115,488			
橋りょう特殊工		人	6.667	29,610	197,409			
普通作業員		人	6.667	19,950	133,006			
ゴム支承	最大反力1140kN A2側 可動ゴム	個	10	0	0			
無収縮剤	セメント系 プレミックスタイプ	k g	1,293.75	125	161,718			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2.5 t 吊	日	3.333	41,600	138,652			
諸雑費 (率+まるめ) 4%		式	1		17,827			
計					764,100			
単価					76,410	円/個		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	地組工	地組質量(329.7) オールテレーンクレーン 550t吊	単位	t	数量	10	単価	16,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	0.13	34,650	4,504		
	橋りょう特殊工		人	0.65	29,610	19,246		
	普通作業員		人	0.39	19,950	7,780		
	オールテレーンクレーン	550t吊 賃料	日	0.13	960,000	124,800		
	諸雑費（率+まるめ） 34%		式	1		10,670		
	計					167,000		
	単価					16,700	円/t	



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-46号	オールテレーンクレーンによる架設	35t以上60t以下	単位	t	数量	10	単価	18,340
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
橋りょう世話役		人	0.14	34,650	4,851			
橋りょう特殊工		人	1	29,610	29,610			
普通作業員		人	0.43	19,950	8,578			
オールテレーンクレーン	550t吊 賃料	日	0.14	960,000	134,400			
諸雑費 (率+まるめ) 14%		式	1		5,961			
計					183,400			
単価					18,340	円/t		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-71

単-47号	架設桁据付(夜間)	30m以上35m未満	単位	回	数量	1	単価	8,566,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	橋りょう世話役		人	5	59,251	296,255		
	橋りょう特殊工		人	31	50,633	1,569,623		
	普通作業員		人	15	34,114	511,710		
	オールテレーンクレーン	550t吊 賃料(夜間)	日	5	1,176,000	5,880,000		
	諸雑費(率+まるめ) 13%		式	1		308,412		
	計					8,566,000		
	単価					8,566,000	円/回	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一48号	架設桁解体	30m以上35m未満	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	3	34,650	103,950	
	橋りょう特殊工		人	18	29,610	532,980	
	普通作業員		人	9	19,950	179,550	
	オールテレーンクレーン	550t吊 賃料	日	3	960,000	2,880,000	
	諸雑費（まるめ）		式	1		520	
	計					3,697,000	
	単価					3,697,000	円／回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	架設桁横持ち	30m以上35m未満	単位	回	数量	1	単価
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	橋りょう世話役		人	1	34,650	34,650	
	橋りょう特殊工		人	7	29,610	207,270	
	普通作業員		人	3	19,950	59,850	
	オールテレーンクレーン	550t吊 賃料	日	1	960,000	960,000	
	諸雑費（率+まるめ） 12%		式	1		35,230	
	計					1,297,000	
	単価					1,297,000	円/回

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	架設桁経費	単位	式	数量	単価	金額	単価	1,167,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	架設桁設備損料	27.0t	供用日	48	24,300	1,166,400		
	諸雑費（まるめ）		式	1		600		
	計					1,167,000		
	単価					1,167,000	円/式	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-51号	本締め工	329.7t	単位	本	数量	100	単価	130.3
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう世話役			人	0.055	34,650	1,905		
橋りょう特殊工			人	0.275	29,610	8,142		
普通作業員			人	0.055	19,950	1,097		
本締めボルト	別途計上(桁製作費に含む)		本	100	0	0		
諸雑費 (率+まるめ) 17%			式	1		1,886		
計						13,030		
単価						130.3	円/本	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-52号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	単価	金額	単価	114,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	67,500	69,525			
	鉄筋工	加工・組立共 橋梁用床版	t	1	44,620	44,620			
	諸雑費(まるめ)		式	1		55			
	計					114,200			
	単価					114,200		円/t	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-53号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D16~25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 橋梁用床版	単位	t	数量	1	単価	112,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D16~25	t	1.03	65,500	67,465		
	鉄筋工	加工・組立共 橋梁用床版	t	1	44,620	44,620		
	諸雑費(まるめ)		式	1		15		
	計					112,100		
	単価					112,100	円/t	



# 参考資料（１）

単価使用年月	2020. 12
歩掛使用年月	2020. 12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-54号	鉄筋工（プレベーム桁製作及び架設工）	SD345 D10	単位	t	数量	1	単価	244,300
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.6	24,675	14,805			
鉄筋工		人	4.1	24,570	100,737			
普通作業員		人	1.4	19,950	27,930			
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D10	t	1.05	90,600	95,130			
諸雑費（率+まるめ） 4%		式	1		5,698			
計					244,300			
単価					244,300	円／t		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-55号	鉄筋工（プレベーム桁製作及び架設工）	SD345 D16~25	単位	t	数量	1	単価	217,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.6	24,675	14,805		
鉄筋工			人	4.1	24,570	100,737		
普通作業員			人	1.4	19,950	27,930		
鉄筋コンクリート用棒鋼		SD345 D16~25	t	1.05	65,500	68,775		
諸雑費（率+まるめ） 4%			式	1		5,653		
計						217,900		
単価						217,900	円/t	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-56号	機械式継手工	D16×D16 スリ-フ <sup>®</sup> 圧着 <sup>®</sup> 継手	単位	箇所	数量	1	単価	330
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
スリーブ圧着ネジ継手、摩擦圧接ネジ継手 昼間		時間制約無 D16×D16	箇所	1	330	330		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						330		
単価						330	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-57号	コンクリート工	散水	単位	m <sup>3</sup>	数量	1	単価	56,950
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.06	24,675	1,480			
特殊作業員		人	0.27	22,575	6,095			
普通作業員		人	0.36	19,950	7,182			
生コンクリート	50-12-25(20) (膨張) フォーム使用割増し、投入人件費含	m <sup>3</sup>	1.02	38,910	39,688			
諸雑費 (率+まるめ) 17%		式	1		2,505			
計					56,950			
単価					56,950	円/m <sup>3</sup>		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-58号	鋼製排水溝設置	無し 100kg/個未満 無し 無し	単位	m	数量	1	単価	4,708
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼製排水溝設置	時間制約無 100kg/個未満 溶接無	m	1	4,708	4,708			
諸雑費 (まるめ)		式	1		0			
計					4,708			
単価					4,708	円/m		

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-59号	床版水抜孔設置	床版厚348mm用	単位	箇所	数量	10	単価	12,970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	24,675	24,675		
特殊作業員			人	2	22,575	45,150		
普通作業員			人	3	19,950	59,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		25		
計						129,700		
単価						12,970	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-60号	排水管設置	VP50 L=1.2m	単位	箇所	数量	10	単価	5,110
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.4	24,675	9,870		
	特殊作業員		人	1.1	22,575	24,832		
	普通作業員		人	0.7	19,950	13,965		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		2,433		
	計					51,100		
	単価					5,110	円/箇所	

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-61号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	単価	金額	単価	122,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	67,500	69,525			
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500			
	諸雑費(まるめ)		式	1		75			
	計					122,100			
	単価					122,100		円/t	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-62号	鉄筋工 [市場単価]	各種 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	204,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13エポキシ樹脂塗装	t	1.03	147,650	152,079		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	52,500	52,500		
	諸雑費(まるめ)		式	1		21		
	計					204,600		
	単価					204,600	円/t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-63号	桁下足場	プレテンション桁 片側朝顔 標準以外 3箇月	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	3,507
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
橋りょう特殊工			人	0.094	29,610	2,783		
足場材質料			月	3	241.66	724		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,507		
単価						3,507	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-64号	パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 油圧式235kW 19m以下	単位	本	数量	10	単価	8,372
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.263	24,675	6,489			
とび工		人	0.526	26,040	13,697			
普通作業員		人	0.263	19,950	5,246			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.263	221,000	58,123		WK250010	単一 84号
諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		165			
計					83,720			
単価					8,372		円/本	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-65号	パイプロハンマ施工によるH形鋼引抜き	陸上 油圧式235kW 23m以下	単位	本	数量	10	単価	9,645
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.303	24,675	7,476			
とび工		人	0.606	26,040	15,780			
普通作業員		人	0.303	19,950	6,044			
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	日	0.303	221,000	66,963	WK250010 単一 84号		
諸雑費（率+まるめ） 0.2%		式	1		187			
計					96,450			
単価					9,645	円/本		

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-66号	ガス切断	H鋼杭(H300~H400)	単位	箇所	数量	1	単価	5,368
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	25,620	3,330		
普通作業員			人	0.07	19,950	1,396		
酸素		ボンベ	m <sup>3</sup>	0.76	267	202		
アセチレン		ボンベ	k g	0.34	1,270	431		
諸雑費 (率+まるめ) 0.2%			式	1		9		
計						5,368		
単価						5,368	円/箇所	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-67号	杭橋脚設置・撤去工（杭基礎形式）	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 80t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	24,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.74	34,650	25,641			
	橋りょう特殊工		人	1.9	29,610	56,259			
	溶接工		人	0.52	25,620	13,322			
	普通作業員		人	0.27	19,950	5,386			
	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 80t吊	日	0.85	164,000	139,400		WK250420 単- 85号	
	諸雑費（率+まるめ） 8%		式	1		7,992			
	計					248,000			
	単価					24,800		円／t	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-68号	上部工架設・撤去工	撤去 クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 80t吊	単位	t	数量	単価	金額	単価	9,807
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	橋りょう世話役		人	0.34	34,650		11,781		
	橋りょう特殊工		人	1	29,610		29,610		
	溶接工		人	0.13	25,620		3,330		
	普通作業員		人	0.17	19,950		3,391		
	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチング型 80t吊	日	0.29	164,000		47,560		WK250420 単- 85号
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1			2,398		
	計						98,070		
	単価						9,807		円／t

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一69号	覆工板設置・撤去工	撤去 クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ <sup>®</sup> 型 80t吊	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	649.2
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.27	24,675	6,662			
とび工		人	0.8	26,040	20,832			
普通作業員		人	0.12	19,950	2,394			
クローラークレーン運転	クローラークレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジ <sup>®</sup> 型 80t吊	日	0.21	164,000	34,440	WK250420 単一 85号		
諸雑費 (率+まるめ) 2%		式	1		592			
計					64,920			
単価					649.2	円/m <sup>2</sup>		



# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一70号	覆工板賃料	覆工板(鋼製 従来型) 5月 有 19.8月 有 975円 1回	単位	m <sup>2</sup>	数量	1	単価	3,814
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	覆工板	鋼製 従来型 183kg/m <sup>2</sup>	m <sup>2</sup>	1	2,625	2,625		
	覆工板 修理費及び損耗費		m <sup>2</sup>	1	1,189.5	1,189		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					3,814		
	単価					3,814	円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一71号	敷鉄板設置・撤去	撤去	単位	m <sup>2</sup>	数量	100	単価	168.1
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.143	24,675	3,528			
とび工		人	0.143	26,040	3,723			
普通作業員		人	0.143	19,950	2,852			
バックホウ (クローラ型) 運転		日	0.143	45,800	6,549	WK250590	単一	86号
諸雑費 (率+まるめ) 1%		式	1		158			
計					16,810			
単価					168.1		円/m <sup>2</sup>	

# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-72号	敷鉄板賃料	各種 無 151日 有 595日 有	単位	枚	数量	1	単価	1,935
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷鉄板賃料	22×914×1829	枚・日	151	10.5	1,585		
	敷鉄板	整備費(22×914×1829)	枚	1	350	350		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					1,935		
	単価					1,935	円/枚	

# 参考資料 (1)

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-73号	高欄設置・撤去工	単管 <sup>ハ</sup> 17°型 撤去	単位	m	数量	100	単価	567
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.6	24,675	14,805		
	普通作業員		人	2.1	19,950	41,895		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					56,700		
	単価					567	円/m	

## 参考資料（１）

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-74号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 13km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価	4,660
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分A		製品長12m以内 20kmまで	t	1	4,660	4,660		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						4,660		
単価						4,660	円/t	

							単価使用年月	2020.12
							歩掛使用年月	2020.12
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-75号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量	1	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費(仮設材等)			t	1	1,500	1,500		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円/t	

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0	
単-76号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	13,860
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	13,860	13,860			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						13,860			
単価						13,860	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0	
単-77号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	12,080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	12,075	12,075			
諸雑費（まるめ）			式	1		5			
計						12,080			
単価						12,080	円／人日		

## 参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-50	
単-78号	交通誘導警備員A		単位	人日	数量		1	単価	20,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員A			人	1	20,790	20,790			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						20,790			
単価						20,790	円／人日		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-50	
単-79号	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		1	単価	18,120
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員B			人	1	18,112	18,112			
諸雑費（まるめ）			式	1		8			
計						18,120			
単価						18,120	円／人日		

# 参考資料（１）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-80号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復)トラックレーン系 360t吊を超え550t吊以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	5,399,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	20.9	22,575	471,817		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		50 t 吊	日	7.1	72,800	516,880		
運搬費等率 446%			式	1		4,409,588		
諸雑費 (まるめ)			式	1		715		
計						5,399,000		
単価						5,399,000	円/回	



# 参考資料（1）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-81号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローレン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	886,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	22,575	124,162		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	41,600	62,400		
運搬費等率 375%			式	1		699,607		
諸雑費 (まるめ)			式	1		31		
計						886,200		
単価						886,200	円/回	

## 参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0
単-82号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	関東・中部・近畿 1.9km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量	1	単価 4,350
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
基本運賃区分A		製品長12m以内 10kmまで	t	1	4,350	4,350	
諸雑費(まるめ)			式	1		0	
計						4,350	
単価						4,350	円/t

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2020.12 2020.12 1.000-00-00-2-0
単-83号	道路施設基本データ作成費		単位	工事	数量	1	単価 51,270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
技術員			人	1.75	29,295	51,266	
諸雑費(まるめ)			式	1		4	
計						51,270	
単価						51,270	円/工事

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-84号	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	引抜き 油圧式排出ガス対策型(第2次)235kW	単位	日	数量	1	単価	221,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,365	22,365		
軽油		1. 2号	L	570	106	60,420		
パイプロハンマ（単体） [油圧式・可変超高周波型]		排ガス型（第2次） 振り子式 473kN	供用日	1.2	86,100	103,320		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		排出ガス対策型（第1次基準値） 25t吊	供用日	1.2	29,000	34,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		95		
計						221,000		
単価						221,000	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-85号	クローラクレーン運転	クローラクレーン油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 80t吊	単位	日	数量	1	単価	164,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	22,365	22,365		
軽油		1. 2号	L	106	106	11,236		
クローラクレーン [油圧駆動ウインチ・ラチスジブ]		排出ガス対策型（第3次基準値）80t吊	供用日	1.31	99,500	130,345		
諸雑費（まるめ）			式	1		54		
計						164,000		
単価						164,000	円/日	

## 参考資料（２）

単価使用年月	2020.12
歩掛使用年月	2020.12
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-86号	バックホウ（クローラ型）運転	単位	日	数量	単価	金額	単価	45,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）		人	1	22,365	22,365			
軽油	1. 2号	L	112	106	11,872			
バックホウ（クローラ） [標準・クレーン機能付き]	山積0. 8 m 3（平積0. 6 m 3） 2. 9 t 吊	日	1.06	10,900	11,554			
諸雑費（まるめ）		式	1		9			
計					45,800			
単価					45,800	円/日		